

2017-жылдын « 29 » август

кафедранын № 1 токтому

менен жактырылган



«Бекитемин» ТТФнын

Саримсаков А.

Саримсаков А.

## Физика кафедрасынын 2017-2018-окуу жылы үчүн ИШ ПЛАНЫ

№	Иштин мазмуну	мөөнөтү	жооптуулар	эскертүү
---	---------------	---------	------------	----------

### I Уюштуруу иштери

1	Кафедрага караштуу сабактардын иретин түзүп, семестровка берүү жана аларды жөнгө салуу	сентябрь, февраль	Бердибекова С.	
2	Сабак өтүлүүчү предметтерден жумушчу программаларды аккредитациялык жоболорго ылайык түзүп, окуу бөлүмү менен макулдашуу жана бекитүү	сентябрь	Каф. башчысы, окутуучулар	
3	Окутуучулардын жана кызматкерлердин дежур болуу графигин бекитүү	сентябрь, февраль	Бердибекова С.	
4	Окутуучулардын ачык сабактарды өтүүсүнүн жана өз ара сабакка катышуусунун графигин бекитүү	сентябрь	каф.башчысы	
5	Окутуучулардын өздүк пландарынын аткарылышын кафедрада карап, талкулоо	январь, июнь	Сатыбалдыев А.	
6	Студенттердин илимий иштеринин темаларын жана жетекчилеринин бекитүү	октябрь	Бердибекова С.	
7	Жаңы түзүлгөн окуу пландарына ылайык, окуу лабораторияларын кайрадан түзүп чыгуу	жыл бою	Лабораторияга жооптуу окутуучулар жана окуу көмөкчү кызматкерлер	
8	Кафедранын жылдык отчетун бекитүү	июнь	Каф. башчысы	
9	Кийинки жаңы окуу жылы үчүн окуу жүктөмдөрүн окутуучуларга бөлүштүрүү	июнь	Каф. башчысы	
10	Кафедранын штаттарын тактоо жана аны бекитүү	июнь	Каф. башчысы	
11	Конкурстарга катышуу	ОшТУнун планы боюнча	окутуучулар	
12	Маданий массалык иш чараларга катышуу	жыл бою	окутуучулар	
13	Студенттердин өз алдынча иште-			

	рин сапаттуу деңгээлде уюштуруу	жыл бою	окутуучулар	
14	Кафедрадагы тиешелүү документтерди Кыргыз Республикасынын жаңы мамлекеттик билим берүү стандартына жана аккредитациялык жоболорго ылайыкташтырып иштеп чыгуу.	жыл бою	каф. башчысы, окутуучулар	
15	Ош Технологиялык Университетинин жетишкендиктерин коомчулукка жайылтуу боюнча иш алып баруу	жыл бою	каф. башчысы, окутуучулар	

## II Окуу иштери

1	Өз ара сабакка катышууну уюштуруу	график боюнча	Бердибекова С., окутуучулар	
2	Жаңы маалымат технологияларын пайдалануу менен лекциялык, практикалык жана лабораториялык сабактарды өтүүнү өркүндөтүү	жыл бою	Бөкөев К., окутуучулар	
3	Дистанциялык окуган студенттерге окуу-усулдук материалдарды AVN программасына жүктөө	жыл бою	окутуучулар	
4	Материалдык техникалык базаны чыңдоо жана кайрадан комплектөө боюнча иштерди жүргүзүү	жыл бою	окуу көмөкчү кызматкерлер	
5	Студенттердин билим сапатын жогорулатуу боюнча иш алып баруу	жыл бою	окутуучулар	
6	Жетишүүсү начар болгон студенттер менен иш алып баруу	жыл бою	окутуучулар	
7	Окутуунун инновациялык технологияларын окуу процессине пайдалануу	жыл бою	окутуучулар	
8	Технологиялык колледждин студенттери үчүн лабораториялык жумуштарды коюу жана түзүү	Сентябрь-декабрь	окутуучулар	
9	Технологиялык колледждин I1 класстын базасындагы студенттери үчүн жумушчу программаларды түзүү жана AVN программасына окуу-усулдук материалдарды жүктөө	сентябрь	окутуучулар	

## III Усулдук иштер

1	Усулдук семинарларды уюштуруу	план боюнча	Кылычова Н.	
2	Технологиялык колледждин студенттери үчүн кыргыз тилиндеги окуу-усулдук көрсөтмөлөрдү даярдоо	жыл бою	окутуучулар	

3	Жаңы түзүлгөн мамлекеттик билим берүү стандартына ылайык лабораториялык жумуштарды коюу	жыл бою	окутуучулар	
4	1-курсун студенттеринин базалык билим деңгээлин аныктоо жана жетишпеген студенттер менен иш алып баруу	сентябрь	окутуучулар	
5	Адиетиктердин программасына ылайык курс лекцияларды жазуу жана басмаканадан чыгаруу	жыл бою	окутуучулар	
6	Студенттердин билимин текшерүү үчүн сапаттуу тесттерди даярдоо (AVN системалык программасы үчүн)	ноябрь	окутуучулар	
7	Студенттерге керектүү материалдар менен аудиторияларды жабдуу	жыл бою	окутуучулар	
8	Студенттердин билим деңгээлин текшерүү максатында мониторинг жүргүзүү	жыл бою	окутуучулар	

#### IV Илимий иштер

1	Илимий иштерди алып барууну уюштуруу	план боюнча	Бердибекова С.	
2	2017-жылда ар кандай гранттарды утуу алуу боюнча конкурстарга катышуу	Жыл бою	Илимий темалардын жетекчилери	
3	Студенттердин илим изилдөө иштерине жетекчилик кылуу	жыл бою	Окутуучулар, Кылычова Н.	
4	Илимий конференцияларга катышуу, макалаларды, эмгектерди даярдап басмадан чыгаруу боюнча иштерди жүргүзүү	план боюнча	окутуучулар	
5	Илимий иштерин аяктаган окутуучуларга илимий ишин көргөө үчүн шарт түзүп берүү	жыл бою	окутуучулар	
6	Аспиранттардын, изденүүчүлөрдүн жана илим изилдөө иштеринин отчетторун кароо	ноябрь	каф. башчысы, илимий жетекчилер	
7	Кафедрадагы ийрим иштерин илимий багытта алып барууну жөнгө салуу	жыл бою	каф. башчысы, ийрим жетекчиси	

#### V Тарбиялык жана коомдук иштер

1	Физика боюнча факультеттер аралык викторина уюштуруу	март, апрель	Окутуучулар	
2	«Окутуучу- студенттин көз карашы боюнча» кафедрада анкета жүргүзүү	жыл бою	Каф.башчысы	
3	Факультеттик, университеттик масштабдарда өтүүчү иш чараларга катышуу	жыл бою	Тиешелүү окутуучулар	



4	Кафедрада коррупциялык жат көрүнүштөрдү болтурбоонун үстүндө иштөө	жыл бою	Каф.башчысы, окутуучулар	
5	Окутуучулардын жана студенттердин этикалык нормаларды сактоону көзөмөлдөө	жыл бою	Каф.башчысы	
6	Студенттердин практикалык навыктарын арттыруу максатында кафедрадагы ийримдин иштерин уюштуруу	жыл бою	ийрим жетекчиси	

Каф. башчысы:



Сатыбалдыев А.Б.